
 令和元年５月１７日 

保護者 様 

春日井市立八幡小学校 

校長 伊 藤 治 彦 

 

休日授業参観・緊急下校引き渡し訓練について 

(ご案内とお願い) 

若葉の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

の推進と、ＰＴＡ活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、みだしのことについて、下記のように開催いたしますので、ご多用とは存じます

が、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 程  令和元年 ６月１５日（土曜日） 

登校は、通常通りです。 

８：３０～ ８：４５  業前活動・朝の会 

８：５５～ ９：４０  第１時限 

９：４５～１０：３０  第２時限（4･5･6年生 学校保健委員会） 

１０：３０～１０：４５  移動【保護者は体育館へ】 

１０：４５～       緊急時引き渡し訓練 

【体育館にて説明・教室で引き渡し】 

１３：１５～１４：１５  親子で遊ぼう！ＡＣＰ 

 

２ その他 

・ 第２時限に 4･5･6年生の児童とその保護者を対象に学校保健委員会を体育館で行い

ます。（詳細は、後日別紙配布いたします。） 

・ 午後から参加希望の方対象に「親子で遊ぼう！ＡＣＰ」を行います。（詳細は、後日

別紙配布いたします。） 

・ 授業参観後、震度５以上の大規模地震による災害を想定し、緊急時引き渡し訓練を

行います。今年度は教室にて担任が一人ずつ確認しながら引き渡し訓練をしますので

ご協力ください。なお、先日「緊急時引き渡し・連絡カード」で引き渡す方を確認さ

せていただきましたが、６月１５日の訓練日にどなたが引き取りにいらっしゃるか把

握をしたいと思います。下記の表に記入し、６月３日（月）までに担任へ 提出くだ

さい。 

・ 上履きは、各自でご持参ください。 

・ 自家用車での来校は、ご遠慮ください。 

・ 校舎内の出入りについては、本館の児童用昇降口をご利用ください。 

・ ６月１７日（月曜）は、代日休業日です。 

             切 り 取 り 線 

学年・組 児童氏名 引き取る人 児童との関係 

    

６月３日（月）までに提出してください 


